2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	1 октября 2024 года

	№
	1494

Об утверждении Положения о Жилищном управлении
Администрации города Вологды
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 27 ноября 2009 года № 179 «Об утверждении структуры Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 31 июля 2024 года № 1066 «О передаче отдельных функций, выполняемых  Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищному управлению Администрации города Вологды», постановлением Администрации города Вологды от 17 июля 2024 года № 179 «О передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом городского хозяйства Администрации города Вологды и муниципальным казенным учреждением «Служба городского хозяйства», Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды», на основании статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Жилищном управлении Администрации города Вологды.

2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 19 сентября 2012 года
№ 5408 «Об утверждении Положения о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды», за исключением пункта 2;
постановление Администрации города Вологды от 8 ноября 2012 года № 6588 «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и переселению из аварийного жилищного фонда Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;
постановление Администрации города Вологды от 30 ноября 2012 года № 7152 «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и переселению из аварийного жилищного фонда Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункты 2, 3 постановления Администрации города Вологды от 26 марта             2013 года № 2601 «О внесении изменений в Положение о Департаменте имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по оформлению субсидий и предоставлению жилья по судебным решениям Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;
пункты 2, 3 постановления Администрации города Вологды от 13 июня
2013 года № 4760 «О внесении изменений в Положение о Департаменте имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по оформлению субсидий и предоставлению жилья по судебным решениям Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и переселению из аварийного жилищного фонда Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;
постановление Администрации города Вологды от 12 июля 2013 года № 5594 «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по оформлению субсидий и предоставлению жилья по судебным решениям Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Положение об Отделе по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и переселению из аварийного жилищного фонда Жилищного управления Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункты 7, 8, 9 постановления Администрации города Вологды от 27 мая               2014 года № 3721 «О внесении изменений в Положение о Департаменте имущественных отношений Администрации города Вологды и отдельные положения о структурных подразделениях Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункты 3, 4 постановления Администрации города Вологды от 14 ноября            2014 года № 8841 «О внесении изменений в Положение о Департаменте имущественных отношений Администрации города Вологды и отдельные положения о структурных подразделениях Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 7 июля 2015 года № 5012
«О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 19 сентября 2012 года № 5408 и в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;
постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2016 года № 690 «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 12 июля 2016 года № 818
«О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 7 сентября 2016 года                   № 1130 «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 2 октября 2017 года № 1134 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 22 ноября 2017 года № 1305 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 10 апреля 2018 года № 379 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 9 июня 2018 года   № 646 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 12 июля 2018 года № 807 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 12 февраля 2019 года № 137 «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 17 февраля                2020 года № 177 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 5 марта 2020 года № 276             «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 7 апреля 2020 года № 443 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 17 апреля 2020 года № 508 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 6 мая 2020 года             № 567 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 12 мая 2020 года № 585               «О внесении изменений в Положение о Жилищном управлении Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 10 июля 2020 года № 874 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 4 постановления Администрации города Вологды от 27 ноября 2020 года № 1747 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункты 5, 6 постановления Администрации города Вологды от 20 августа            2021 года № 1227 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;

пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 23 мая 2024 года            № 635 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 октября 2024 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев